
14154                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 23-2-2023

COMUNE DI SAN SEVERO
Estratto decreto 24  gennaio 2023, prot. n. 2821
Esproprio.

STAZIONE ELETTRICA 380/150 KV DI SAN SEVERO – VARIANTE TRACCIATO TUBAZIONE DI SCARICO 
APPROVATA CON DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 46 DEL 23 SETTEMBRE 2021

IL DIRIGENTE DELL’AREA V
OMISSIS …………..

DATO ATTO che le aree individuate nel piano particellare grafico e descrittivo allegato in questione, sono 
censite all’attualità al catasto Terreni a seguito di frazionamento del 20/12/2022 prot. n. 2022/FG0221740 
come segue

−	 Foglio 126 p.lla 558 Sup. are 35 ca 70
−	 Foglio 126 p.lla 560 Sup. are 18 ca 00

DETERMINA
l’indennità provvisoria di espropriazione nella misura di € 16.110,00 (Euro sedicimilacentodieci/00).
L’indennità è stata determinata valutato il prezzo di mercato delle aree espropriande, ai sensi degli artt. 32, 
37 e 40 del DPR 327/2001, nonché della sentenza Corte Costituzionale n. 181/2011.

DECRETA
È pronunciata l’espropriazione in favore della società “TERNA – Rete Elettrica Nazionale S.p.A. con sede legale 
in Roma al Viale Egidio Galbani n. 70 - C.F. – P.IVA 05779661007, delle aree individuate al catasto terreni come 
segue

−	 Foglio 126 p.lla 558, Sup. are 35 ca 70
−	 Foglio 126 p.lla 560, Sup. are 18 ca 00

di proprietà della ditta risultante dai registri catastali come da elenco fornito dalla società proponente 
l’esproprio tramite “Allegato A” allegato al presente provvedimento a costituirne parte integrante e sostanziale.
La Società  TERNA – Rete Elettrica Nazionale S.p.A. in forza del presente decreto ed in osservanza dei precetti 
ivi indicati:
-notificherà il presente provvedimento, nelle forme degli atti processuali civili, ai proprietari espropriati così 
come risultanti dai registri catastali, in conformità a quanto previsto dall’art. 3 del più volte menzionato Testo 
Unico sulle Espropriazioni;
-provvederà a proprie cure e spese a registrare, trascrivere, pubblicare il presente provvedimento in termini 
di urgenza nelle forme di legge;
-trasmettere a questo Ente copia del presente decreto, munito di nota recante gli estremi di registrazione e 
trascrizione, con le volture catastali per la conservazione agli atti d’ufficio.
Un estratto del presente decreto è trasmesso per estratto entro cinque giorni dalla emanazione, per la 
formalità di pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
Il presente decreto è esente dall’imposta di bollo e dai diritti catastali ai sensi dell’articolo 1 della L 21.11.1967 
n. 1149.
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso innanzi al T.A.R. competente, ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro sessanta (60) e centoventi (120) giorni dalla notifica.

San Severo lì 24.01.2023 Il Dirigente dell’Area V
(Arch. Fabio MUCILLI)

Atti e comunicazioni degli Enti Locali



                                                                                                                                14155Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 23-2-2023                                                                                     



14156                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 23-2-2023


